Nr. 10. Rom, 5. Dezember 1654.

(Denich hat endlich die neuen Papiere aus Regensburg erhalten.)

“Utrum et quando ad audientiam vel ad osculandos pedes Summi Pontificis simus admittendi, dubium et incertum erst, cum Sua Sanctitas vix possit ob senium applicare se multis negotiis, licet Eminentissimus Dominus Cardinalis Ghigius [Fabio Chigi] spem optimam mihi fecerit de impetrando accessu, quem si obtinero, nepos Illustrissimae Celsitudinis Vestrae me certo comitabitur, et Suae Sanctitati a me commendabitur quam efficacissime.“

Nr. 11. Rom, 12. Dezember 1654.

“. . . Admitterem itaque ego et Dominus Dionysius diebus lunae et martis proximis, neque enim sequentibus nisi oratoribus coronarum datur audientia, ut ad Suae Sanctitatis pedes osculandos admittamur; si impetremus, pro felicitate aliqua habere debemus. Adest enim Dominus Cardinalis Cibo<sup>42</sup> redux ex legatione Ferrariensi per 20 et plures dies in Urbe, et necdum loqui potuit Sanctissimo Domino Nostro . . .“

<sup>38</sup> Ferdinand IV., der am 9. Juli 1654 jung verstorbene Sohn Kaiser Ferdinands III.

<sup>39</sup> In dieser Zeit Kirche des Germanikums.

<sup>40</sup> Die Brüder Francesco (1597–1679) und Antonio Barberini (1607–1671), Nepoten Urbans VIII. Lexikon für Theologie und Kirche I<sup>1</sup> (1930) 962, I<sup>2</sup> (1957) 1239.

<sup>41</sup> Niccolò Albergati-Ludovisi († 1687); Hierarchia catholica medii et recentioris aevi, IV, 28. Vgl. Steinhuber I 379.

<sup>42</sup> Alderano Cibo (1613–1700), der spätere Kardinal-Staatssekretär Innocenz' XI. Lexikon für Theologie und Kirche II<sup>1</sup> (1931) 962.

Nr. 12. Rom, 12. Dezember 1654.

„. . . Gott dem Herrn hat her graf Albrecht und ich wohl zu danckhen, daß wir auf der raiß so guet schönes wetter angetroffen, indeme es die ganze zeit yber ainen halben tag, alles zusammen gerechnet, nit unwitterlich gewesen, dahingegen die fünf wochen meiner anwesenheit alhie yber drey oder 4 tag ohne regen nit abgescheindt seindt, sonder schier imerdar geregnet, geblizt und gethonert hat, die wasserflüß und engpäß starckh angeloffen, die raißendte unterwegs verbleiben müessen, vill ersoffen und erkhrankht seindt . . .“

Nr. 13. Rom, 19. Dezember 1654.

“. . . Adhibuimus ego et Dominus Dionysius omnem diligentiam moralem seu possibilem impetrandi audientiam apud Summum Dominum Nostrum, et per duos successiones [successivos] dies in antecamera Palatii Apostolici Montis Cavalli delituimus, bona spe ab Illustrissimo Domino Magistro Camerae, in hunc finem per Eminentissimum Dominum Cardinalem Ghigium [Chigi] eidem efficaciter commendati, lactati et exspectare iussi, frustraneo licet effectu non illius culpa, sed quod Sua Sanctitas vires ex infirmitate perpessa, in tam gravi aetate nonnihil debilitatas, restaurare intendens, animi solamine indigens, remotis applicationibus et functionibus onerosis, nec suis quidem ministris solitas audientias, caeteris raro vel nunquam concedat . . .“